

Choszczno 2018 - Narodowe Czytanie

13.09.2018.

CHOSZCZNO. Tym razem lekturą Narodowego Czytania było „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. W Choszcznie było inne niż wszędzie, bo wyreżyserowane zostało w nocnej scenerii, przy blasku płonących świec.

„Przedwiośnie”, czyli lektura tegorocznego Narodowego Czytania, to nie łatwe dzieło, a na dodatek dziś mocno krytykowane, głównie za jego współczesną adaptację, a dokładniej za zdecydowane okrojenie wersji oryginalnej, którą na zlecenie kancelarii prezydenta wykonał felietonista i krytyk literacki ANDRZEJ DOBOSZ.

Na szczęście w Choszcznie – podobnie jak przed rokiem – naszą wersję lektury przygotowała bibliotekarka ANNA STETKIEWICZ i to według jej scenariusza odbył się ten spektakl. Tym razem w rolach czytających wystąpili, przede wszystkim członkowie grupy teatralnej „Na przekór”, radni Młodzieżowej Rady Miasta Choszczno, harcerze, żołnierze, jak również pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Choszcznie. Ci ostatni byli też głównymi organizatorami tego wydarzenia. Poniżej podajemy tytuły fragmentów Przedwiośnia opracowanych przez A. Stetkiewicz oraz nazwiska osób, które je odczytały.

Tadeusz Krawiec

Choszczno – Narodowe Czytanie 2018

Narratorzy – KATARZYNA JEZIERSKA i ROMAN SZYMAŃSKI

„Ojciec i matka” – KATARZYNA STACHAŃSKA i WIESŁAW KIERUZEL

„Rewolucja” – JOANNA KONOPACKA i MICHAŁ TOMASZCZUK

„Matka i syn” – AGNIESZKA SZUBA i ERNEST ALEKSIUN

„Grabarz” – BEATA STARUCH i ks. MAREK GAJOWIECKI

„Ojciec” – SZYMON MAJEWSKI i TOMASZ WRÓBLEWSKI

„Szkłane domy” – MAŁGORZATA TARATAJCIO i ALEKSANDER KLIMASZEWSKI

„Śmierć ojca” – DOROTA BIAŁACH i JUSTYNA LIPSKA

„Wojna” – szer. ELŻBIETA GARBICZ, szer. MARTA URBANIAK i st. szer. JACEK BORODIUK

„Panna Karolina” – NATALIA ROSŁON i ŁUKASZ SIEKLUCKI

„Pianistka” – BARBARA GRZEJSZCZYK i KRZYSZTOF KOZIKOWSKI

„Piękna Laura” – KAROLINA KAMELA i TADEUSZ KRAWIEC

„Śmierć Karoliny” – WIOLETTA WITKOWSKA i MAŁGORZATA SZEMLIJ

„Spór z Gajowcem” - MARTYNA BRODA i JULIA KRASZEWSKA

„Wiatr od wschodu” – MARIANNA PIETKIEWICZ

{gallery}narodowe_czytanie_2018{/gallery}